
 
Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA BERGAMASCA 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via Roma, 47  -  24060 TAVERNOLA B.SCA  (BG) - Tel. 035 931038 - Tel. e Fax 035 931812 

E-mail: bgic80500x@istruzione.it – Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 – CODICE UNIVOCO: UFA55C 

SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.gov.it 
 

Prot. n. 2234/C.14                                                                                            Tavernola B.sca,  07.04.2017 

 

-  ALL’ARCHIVIO GENERALE 
- ALL’ALBO PRETORIO 

 
 

OGGETTO:   DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE N°  48 
relativa al  conferimento di incarico professionale di Medico Competente   

             CIG n. Z281E2A0C9 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO         Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
PREMESSO che l’art. 11 del regolamento di contabilità ha ridefinito l’assetto delle competenze in 

materia di impegni di spesa attribuendo al Dirigente la capacità di assunzione delle 
stesse; 

VISTO         Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività         
                   negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento dell’ incarico professionale di Medico  
                     Competente (nb: non si applica Codice dei Contratti D.lgs.vo 50/2016 ma il D.l.vo  
                    165/2001 – vedi circolare D.F.P. n. 20/2008 interpretativa della Legge 244/2007) ;  
CONSIDERATO che il reperimento del Medico Competente deve avvenire mediante avviso  
                  Pubblico; 

 
DETERMINA  

 
L’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di personale esterno da impiegare per 
l’attività di cui all’oggetto. Le attività ed i compiti del professionista richiesto, i requisiti per la 
partecipazione, i criteri di selezione ed il compenso previsto per l’ incarico sono elencati nell’avviso 
pubblico n° 6. La spesa prevista quale compenso base è di € 300,00 più le spese per le prestazioni 
di visita medica di sorveglianza nel limite di € 800,00. 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Nico Rinaldi 

BGIC80500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002234 - 07/04/2017 - C14  - U

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2017-04-12T09:50:52+0200




